
Anno XLIX – N.   Speciale (00.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 70 del 24 Aprile 2019 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLIX 

 
PUBBLICAZIONE DEGLI INCARICHI VACANTI DI EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE 
INDIVIDUATI DALLE AZIENDE USL ALLA DATA DEL 1° MARZO 2019  



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX – N 70  Speciale (24.04.2019) 

 

  

 

Anno XLIX 



 
Anno XLIX – N. 70 Speciale (24.04.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     

 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE  
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE - MEDICINA CONVENZIONATA E 
PENITENZIARIA 

DETERMINAZIONE 17.04.2019, N. DPF015/26 

Pubblicazione degli incarichi vacanti di emergenza sanitaria territoriale individuati dalle 
Aziende USL alla data del 1° marzo 2019 ai sensi dell’art. 92 A.C.N. 23 marzo 2005 e s.m.i. ...... 4 

 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX – N 70  Speciale (24.04.2019) 

 

  

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRIGENZIALI 
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE  

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE - MEDICINA CONVENZIONATA E PENITENZIARIA 
  

DETERMINAZIONE 17.04.2019, N. DPF015/26 

Pubblicazione degli incarichi vacanti di emergenza sanitaria territoriale individuati dalle 
Aziende USL alla data del 1° marzo 2019 ai sensi dell’art. 92 A.C.N. 23 marzo 2005 e s.m.i.      
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO l’art. 92 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 
generale 23 marzo 2005 e s.m.i., il quale prevede che le Aziende procedono alla data del 1° marzo e del 
1° settembre di ogni anno alla verifica degli organici in dotazione ai servizi di emergenza territoriale al 
fine di individuare gli incarichi vacanti e ne danno comunicazione alla Regione per la relativa 
pubblicazione nel BURA da effettuarsi rispettivamente entro la fine dei mesi di aprile e di ottobre; 
 
VISTO l’art. 9 del D.L. n.135/2018, convertito in L. n.12/2019, rubricato “Disposizioni urgenti in 
materia di formazione specifica in medicina generale”; 
 
VISTO il documento adottato dalla Commissione Salute in data 20.03.2019, trasmesso dal 
Coordinamento della Commissione Salute in data 22.03.2019, prot. 334/SAN, recante indirizzi per 
l’attuazione del citato art. 9 del D.L. n.135/2018 per consentire l’applicazione della norma in maniera 
uniforme sul territorio nazionale già a partire dalla pubblicazione degli ambiti territoriali carenti di 
assistenza primaria e degli incarichi vacanti di continuità assistenziale del mese di marzo 2019, in 
attesa che venga siglato il nuovo A.C.N.; 
 
CONSIDERATO che possono concorrere al conferimento degli incarichi vacanti pubblicati i medici in 
possesso dell’attestato di idoneità all’esercizio dell’attività di emergenza sanitaria territoriale 
rilasciato dopo la frequenza dell’apposito corso di formazione previsto ai sensi dell’art. 96 dell’A.C.N.; 
 
DATO ATTO che, premesso quanto precisato al capoverso che precede, possono concorrere al 
conferimento degli incarichi, come specificato nell’avviso accluso al presente atto: 
- per trasferimento, ai sensi dell’art. 92, comma 6, lettera a), i medici titolari di incarico a tempo 

indeterminato per la emergenza sanitaria territoriale in un’Azienda della Regione Abruzzo o in 
un’Azienda di altra Regione, a condizione che risultino titolari rispettivamente da almeno un 
anno e da almeno due anni dell’incarico dal quale provengono;  

- per graduatoria, ai sensi dell’art. 92, comma 6, lettera b), i medici inclusi nella graduatoria 
regionale definitiva, settore emergenza sanitaria territoriale, valevole per l’anno 2019, 
approvata con determinazione n. DPF015/71 del 13.12.2018 e pubblicata nel B.U.R.A.T. Speciale 
n. 124 del 21 dicembre 2018; 



 
Anno XLIX – N. 70 Speciale (24.04.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     

 

- ai sensi dell’art. 92, comma 6, lettera c), i medici che abbiano acquisito il Diploma di formazione 
specifica in medicina generale successivamente alla data di scadenza della presentazione della 
domanda di inclusione nella graduatoria regionale valida per l’anno in corso; 

- ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del D.L. n.135/2018, convertito in L. n.12/2019, i laureati in 
medicina e chirurgia abilitati all'esercizio professionale, iscritti al corso di formazione specifica 
in medicina generale; 

 
VISTI i provvedimenti e le comunicazioni delle Aziende USL recanti individuazione degli incarichi 
vacanti di emergenza sanitaria territoriale al 1° marzo 2019, inviati alla Regione per la relativa 
pubblicazione sul BURAT: 
- nota prot. 73107/19 del 05/04/2019, con allegato provvedimento n. 84 del 04/04/2019 

dell’U.O.S.D. Direzione Amministrativa dei Distretti (Azienda USL Avezzano Sulmona L’Aquila); 
- nota prot. 19623/CH del 10/04/2019 (Azienda USL Lanciano-Vasto-Chieti); 
- Deliberazione del Direttore Generale n° 357 del 21/03/2019 (Azienda USL Pescara); 
- nota prot. 0031228/19 del 22/03/2019 (Azienda USL Teramo); 
 
RITENUTO di dover pubblicare i suddetti incarichi vacanti di emergenza sanitaria territoriale 
individuati alla data del 1° marzo 2019 nell’ambito delle Aziende USL della Regione ed elencati nel 
prospetto riepilogativo, Avviso, allegato 1) parte integrante del presente provvedimento nel quale 
sono indicati i criteri e le modalità di assegnazione degli incarichi;   
 
DATO ATTO che i medici aspiranti al conferimento degli incarichi dovranno presentare, ai sensi 
dell’art. 92, comma 4, A.C.N. alle singole Aziende UU.SS.LL., entro 20 giorni dalla pubblicazione nel 
BURA dell’Avviso allegato 1 al presente provvedimento, una domanda conforme ad uno degli schemi 
acclusi all’avviso, a seconda della categoria di appartenenza (A, B, C o D), oltre – ove indicato nello 
schema di domanda -  alla dichiarazione sostitutiva di atto notorio di cui all’allegato E; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 77/99 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
1. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione, come previsto dall’art. 92, comma 3, del 

vigente A.C.N. per la disciplina dei rapporti  con i medici di medicina generale 23.03.2005 e s.m.i., 
l’Avviso, allegato 1) parte integrante del presente provvedimento, in cui sono indicati gli 
incarichi vacanti di emergenza sanitaria territoriale individuati nell’ambito delle Aziende USL 
della Regione alla data del 1° marzo 2019, nonché i criteri e le modalità di assegnazione degli 
incarichi; 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 92, comma 4, del citato ACN, i medici aspiranti al conferimento 
degli incarichi dovranno presentare alle singole Aziende USL, entro 20 giorni dalla pubblicazione 
nel BURAT dell’Avviso, allegato 1) al presente provvedimento, una domanda conforme ad uno 
degli schemi acclusi all’avviso, a seconda della categoria di appartenenza (A, B, C o D), oltre – ove 
indicato nello schema di domanda -  alla dichiarazione sostitutiva di atto notorio di cui 
all’allegato E.   

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

(ASSENTE) 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Dott. Angelo Muraglia 
 

Segue Allegato 
 
 
 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX – N 70  Speciale (24.04.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 70 Speciale (24.04.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     

 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX – N 70  Speciale (24.04.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 70 Speciale (24.04.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     

 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX – N 70  Speciale (24.04.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 70 Speciale (24.04.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     

 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX – N 70  Speciale (24.04.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 70 Speciale (24.04.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     

 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX – N 70  Speciale (24.04.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 70 Speciale (24.04.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     

 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX – N 70  Speciale (24.04.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 70 Speciale (24.04.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     

 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX – N 70  Speciale (24.04.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 70 Speciale (24.04.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     

 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX – N 70  Speciale (24.04.2019) 

 

  

 



 
Anno XLIX – N. 70 Speciale (24.04.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     

 

 

 
 


